

# Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/63036,Nadanie-imienia-Placowce-Strazy-Granicznej-w-Sosnowcu.html>  
23.11.2024, 13:14

## Nadanie imienia Placówce Straży Granicznej w Sosnowcu

---

Zespół Prasowy Komendanta ŚIOŚG  
30.10.2024

---

29 października w Sosnowcu odbyła się uroczystość z okazji nadania imienia inspektora Mariana Skibińskiego Placówce Straży Granicznej w Sosnowcu.

Obchody rozpoczęły się od uroczystej Mszy Świętej w kościele pw. Św. Barbary w Sosnowcu. Koncelebrował ją kapelan Śląskiego Oddziału SG, ks. por. SG Artur Suska. Ekumenicznie uczestniczył w niej Dziekan Ewangelicki, płk SG Kornel Undas. Następnie zgromadzeni udali się do Sali Koncertowej Zespołu Szkół Muzycznych w Sosnowcu, gdzie miała miejsce uroczystość nadania imienia patrona sosnowieckiej placówki. Przewodniczył jej Komendant Śląskiego Oddziału Straży Granicznej, gen. bryg. SG Andrzej Jakubaszek. Śląski Oddział Straży Granicznej wystawił poczet sztandarowy.





Swoją obecnością uroczystość uświetnili: Pan Poseł Mateusz Bochenek, Prezydent Sosnowca Arkadiusz Chęciński, przedstawiciele Policji na czele z Komendantem Wojewódzkim Policji w Katowicach nadinsp. Mariuszem Krzystyniakiem i Komendantem Miejskim Policji w Sosnowcu mł. insp. Sławomirem Zagrobelnym; Śląski Komendant Wojewódzki PSP st. bryg. Wojciech Kruczek i Komendant Miejski PSP w Sosnowcu st. bryg. Marcin Pilarski; reprezentanci Służby Więziennej na czele z Dyrektorem Okręgowym SW w Katowicach ppłk. Michałem Mudym i Dyrektorem Aresztu Śledczego w

Sosnowcu kpt. Marcinem Żakiem; żołnierze Wojska Polskiego, dowódcy jednostek wojskowych, przedstawiciele Wojskowych Centrów Rekrutacji oraz funkcjonariusze wszystkich służb mundurowych na czele z Dowódcą 13. Śląskiej Brygady Obrony Terytorialnej płk. Pawłem Piątkowskim; Naczelnik Zarządu Centralnego Biura Zwalczania Cyberprzestępczości w Katowicach nadkom. Arkadiusz Wydrych, Dyrektor Delegatury CBA w Katowicach pan Grzegorz Jurek, Dyrektor Delegatury ABW w Katowicach płk Paweł Pilawa; przedstawiciele władzy sądowniczej, prokuratury, Pani Konsul Honorowa Francji w Katowicach, przedstawiciele Straży Ochrony Kolei, administracji rządowej, Urzędu Marszałkowskiego w Katowicach i Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach, przedstawiciele samorządu, Lasów Państwowych, opieki zdrowotnej, reprezentanci duchowieństwa, instytucji kultury, oświaty, uczelni wyższych.

Zaszczyciła nas obecność Komendanta Karpackiego Oddziału Straży Granicznej gen. bryg SG Adama Jopka, który jako poprzedni Komendant Śląskiego Oddziału SG szczególnie zasłużył się w procesie utworzenia Placówki SG w Sosnowcu, jako pierwszej Placówki aglomeracyjnej Śląskiego Oddziału SG.



Obecny był także Pan Waldemar Bocheński, Prezes Zarządu Stowarzyszenia Weteranów Polskich Formacji Granicznych.

Zaproszenie do udziału w uroczystości przyjęła także rodzina nowego patrona Placówki, inspektora Mariana Skibińskiego – jego wnuki Pan Krzysztof Skibiński, Pan Przemysław Ciszewski i Pani Magdalena Synowiec.

Ceremonia rozpoczęła się od uroczystego apelu, po którym odczytano Decyzję Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie nadania imienia Placówce Straży

Granicznej w Sosnowcu. Akt nadania imienia wręczył gen. bryg. SG Andrzej Jakubaszek, a odebrała go Pani Komendant Placówki SG w Sosnowcu ppłk. SG Ewa Szlendak-Kelczauskas. Następnie Komendant Śląskiego Oddziału SG wspólnie z Panią Komendant sosnowieckiej Placówki symbolicznie odsłoniли tablicę z imieniem nowego Patrona.











Uroczystość była także okazją do wręczenia awansów na pierwszy stopień w korpusach podoficerskim i chorążych funkcjonariuszom Śląskiego Oddziału Straży Granicznej.







Ważną chwilą uroczystości było uhonorowanie Prezydenta Miasta Sosnowiec Pana Arkadiusza Chęcińskiego Medalem Zasłużony dla Śląskiego Oddziału Straży Granicznej. Medal wręczyli Komendant Śląskiego Oddziału SG oraz Przewodniczący Kapituły Medalu – płk. SG Adam Kurek. Medal Zasłużony dla Śląskiego Oddziału Straży Granicznej przyznawany jest w dowód uznania za wsparcie udzielane Śląskiemu Oddziałowi SG oraz tym, którzy w sposób wzorowy, ponadprzeciętny wykonywali obowiązki służbowe.



Zgromadzeni goście mieli także okazję obejrzeć prezentowaną wystawę „Na straży

granic”, której autorem był doktor Ksawery Jasiak z IPN we Wrocławiu – Delegatury w Opolu. Wystawa przedstawiała historię Straży Granicznej na zachodnim odcinku granicy polsko-niemieckiej w okresie międzywojennym XX wieku i poświęcona była tym, którzy wiernie służyli i przelewali krew za ochronę i utrzymanie granic niepodległej Polski. Prezentowane materiały i eksponaty pochodziły m. in. z prywatnych zbiorów emerytowanego funkcjonariusza Placówki SG w Opolu, st. chor. sztab. SG Tadeusza Pruchniewskiego.



Uroczystość uświetnił występ Orkiestry Reprezentacyjnej Straży Granicznej z Nowego Sącza pod batutą ppor. SG Waclawa Waclawiaka. Na zakończenie uroczystości została odegrana Pieśń Reprezentacyjna Straży Granicznej.



*Insp. Marian Skibiński urodził się 15 sierpnia 1893 r. w Pogoni – obecnej dzielnicy Sosnowca. Tam także ukończył siedmioklasową Szkołę Handlową, obecnie jest to IV Liceum im. Stanisława Staszica. Po wybuchu I Wojny Światowej Marian Skibiński wstąpił do Straży Obywatelskiej organizującej się w Sosnowcu. W latach 1916-1918 był aktywnym*

*członkiem Polskiej Organizacji Wojskowej. W listopadzie 1918 r. wstąpił do tworzącego się Wojska Polskiego. Brał czynny udział we wszystkich Powstaniach Śląskich oraz w pracy plebiscytowej na terenie Górnego Śląska. W lipcu 1919 r. wykonał rozkaz wysadzenia mostu kolejowego pod Raciborzem, przyczynił się również do dekonspiracji niemieckiej organizacji bojowej w Gliwicach. Za swoje czyny w okresie walk powstańczych otrzymał Order Virtuti Militari 5 Klasy. Trzykrotnie był odznaczony Krzyżem Walecznych, Srebrnym Krzyżem Zasługi oraz Krzyżem na Śląskiej Wstędze Waleczności i Zasługi I Klasy, który nadawany był za bezpośredni udział w walkach III Powstania Śląskiego i oswobodzenie Górnego Śląska. W 1929 r. rozpoczął służbę wywiadowczą w Straży Granicznej, do której został przyjęty w stopniu komisarza. Przydzielono go do sztabu Śląskiego Inspektoratu Okręgowego SG w Katowicach na stanowisko oficera informacyjnego. W styczniu 1932 r. – już jako nadkomisarz – Marian Skibiński został odznaczony Krzyżem Niepodległości. W 1938 r. po raz pierwszy został odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi. Aż do wybuchu II Wojny Światowej pozostawał na stanowisku oficera informacyjnego Zachodnio-Małopolskiego IOSG w Krakowie. W wyniku agresji ZSRR na Polskę 17 września 1939 r. nadkom. Skibiński w nieznanych okolicznościach dostał się do niewoli i został osadzony w obozie specjalnym NKWD w Ostaszkowie. Zginął zamordowany strzałem w tył głowy w Kalininie (Twerze). Spoczywa na Polskim Cmentarzu Wojennym w Miednoje. 26 października 2007 r. Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji pośmiertnie mianował go na stopień inspektora Straży Granicznej.*

*Potomkowie inspektora Mariana Skibińskiego obecnie mieszkają wraz z rodzinami w Sosnowcu.*

